Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 093/54

CONCEDE O CRÉDITO SUPLEMENTAR DE DUZENTOS E OITENTA MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO CRUZEIROS E DEZ CENTAVOS (Cr$ 280.448,10) .

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Sr. Prefeito Municipal, autorizado por esta Lei a despender a importância de Duzentos e Oitenta Mil, Quatrocentos e Quarenta e Oito Cruzeiros e Dez Centavos (Cr$ 280.448,10) por conta do excesso de arrecadação verificado no corrente exercício, para suplementação das seguintes dotações do orçamento da despesa de 1954:

	0-43-1
	Impressos e Material de Expediente
	Cr$
	1.991,10

	1-24-1
	Despesas com Transporte de Funcionários
	Cr$
	1.020,00

	1-24-2
	Diárias a Funcionários em Serv. do Município
	Cr$
	2.975,00

	8-11-1
	Op. De Serviço de Ruas, Praças e Jardins
	Cr$
	15.942,50

	8-12-1
	Compra de Veículo e Animais
	Cr$
	1.800,00

	8-13-1
	Material p/ Serv. De Ruas, Praças e Jardins
	Cr$
	44.095,50

	8-21-1
	Oper. De Serviços de Estradas e Pontes
	Cr$
	112.000,00

	8-23-1
	Material p/ Serviços de Estradas e Pontes
	Cr$
	6.951,00

	8-24-1
	Combustível p/ Transporte de pessoal, Material
	Cr$
	45.995,90

	8-24-4
	Aquisição de Aces. a Veículo Motores
	Cr$
	36.561,70

	8-83-1
	Combustíveis e Lubrificantes
	Cr$
	2.966,40

	8-84-1
	Concertos e Montagem de Motor de Usina
	Cr$
	8.149,00

	Cr$
	280.448,10

Art. 2º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 31 de Dezembro de 1954.

FLARES FIGUEREDO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal